Unde 2 sponte sequitur, privilegia Saxonum expediti debuisse in certa cancellaria, cum certissimum sit, ea reges suis manibus non expeditivisse.

Suppono 3. Sub divorum Hungariae regum temporibus expeditiones Transylvanas non emanasse e cancellaria vel Austriaca vel Bohemica vel imperiali, cum reges Hungariae, qua tales, de rebus Hungaricis ea via egisse praesumi non possint, nisi forte contrarium ex dato privilegiorum originalium demonstrari posset. Jam quaero: In qua cancellaria res Saxonum Transylvanorum, privilegia deliberataque regia fuerint expedita? Alvinczy ad hanc quaestionem: Cum Transylvania immediate a regibus dependeret, in qua cancellaria expeditiones ejus sunt formatae? respondere non potuit.

Nobis probare incumbentet, expeditiones edictas non fuisse in cancellaria hungarica, nitimurque, ut vestrae spectabiles generositates in literis 3. Octob. ad me datis scripserunt, eximere nos a cancellaria hungarica ex his rationibus:

Quia 1. id expresse sit contra nostra privilegia, quorum vigore Saxones nec a judicio Vayvodali nec a curia regali dependerint, unde cum sua majestas sacra privilegia nostra confirmarit, sperare nos conformem privilegii tractationem.

Quia 2. in privilegio regis Andreae expresse dicatur: Quod Saxonum plebs unus debeat esse populus et sub uno judice censi debeat.

Quia 3. in eodem privilegio dicatur: Ut nullus Saxones judicet nisi rex vel comes Cibiniensis.

Quia 4. dicatur ibidem: Quod ab omni jurisdictione simus exempti.

NB. In hoc privilegio de Vayvodis nihil haberi, praeterquam ut ipsis duos descensus persolvere teneamur.

Nunc jam dispiciendum, num rationes nostrae probent et concludant?

Videturque 1-ma non concludere: Esto enim, Saxones nec a judicio Vayvodali nec a curia regni Hungariae dependisse ac dependere, certum tamen est, dependisse a rege, cujus manus est cancellaria. Non enim quae distincta sunt, confundi debent. Aliud enim longe est cancellaria, aliud curia et judicium Vayvodale. Ratio nostra concludit omnino, nos non debere depen-

dere a gubernatorio vel palatinali Hungariae judicio, sed cur et quomodo ea, quae rex decernit, non debeant in cancellaria ejus regia expediri, non video. Imo videtur ex privilegio contrarium probari posse hoc modo: Privilegium, quo eximimur a curia hungarica etc. expeditum est in cancellaria regia regis Andreae: Ergo etc. Hic rationes profunde examinantur: quare profunde parati esse debemus, ne vitare volentes charybdim in scillam incidamus. Non intendimus ab aula, ut dependeamus a palatino, sed ut expeditiones nostrae expediantur in cancellaria regia regis Hungariae, a qua ipse palatinus et judex curiae dependent.